

HANDLINGSPLAN

Mobbning

Diskriminering

Kränkande särbehandling

Mot mobbning, diskriminering och kränkande särbehandling

Visby IBK har en viktig social funktion att fylla i samhället. Föreningen kan för en del barn och ungdomar vara en frizon. En plats där man för ett tag kan komma bort från det man upplever som jobbigt, det kan vara hemmet el. skolan. Inte sällan hör vi barn och ungdomar hylla sina ledare som den person som betyder mest för dem. Det finns ett par konkreta saker vi som förening kan göra även i framtiden för att idrotten skall fortsätta vara den trygga miljö som barn och ungdomar behöver.



VISBY IBK



Syfte

Visby IBK är en förening med stor och bred barn- och ungdomsverksamhet. Vi vill erbjuda barn och ungdomar en trygg social miljö. Syftet med denna handlingsplan är att tydliggöra föreningens gemensamma syn och förhållningssätt till att förekomst av mobbning, diskriminering och kränkningar inte sker. Genom att även arbeta förebyggande vill vi motverka all förekomst av dessa handlingar i föreningen. Med ett gemensamt förhållningssätt i föreningen vet ledare vad som förväntas och krävs. Detta är en del av Visby IBKs föreningsträd som struktureras i nivåerna Grön - Röd utefter SIU.



Förebyggande arbete

- Alla ledare i föreningen ska genomgå Grundutbildning för inbandedare enligt SIU.
- Alla ledare i respektive lag skall ge möjlighet till samtliga aktiva att föra fram sina åsikter vad gällande mobbning, diskriminering och kränkningar.

Detta sker genom lägrupp och riktat material som finns på SISU. Runt november skall "Tyck till" från SISU användas för att fånga upp hur gruppen mår. Därefter skall värderingsövningarna inom "Skapa trygga idrottsmiljöer för barn och ungdomar" användas och diskuteras i gruppen efter att "Tyck till"-resultatet blivit känt. I slutet av säsongen, runt mars, skall "Tyck till" göras igen för att se hur gruppen utvecklats. (se bilaga 1).

- Faddrar i lagen skall utses till nya spelare i lag där spelarna är över 10 år.
- Nyttillkomna ledare skall genom träff med ungdomskommitté bli informerade om vad föreningen står för gällande policys, riktlinjer och handlingsplaner.



Föreningens mål

- Ledare skall informeras om denna handlingsplan vid första ledarträffen inför varje säsong.
- Vårderingsövningar skall hållas i samtliga lag varje säsong från nivå Blå och en gång under nivå Grön.
- Föräldrar skall informeras om denna handlingsplan vid ett föräldramöte varje säsong.



Hur agerar vi om det händer?

När en händelse uppmärksammas i ett lag ska ledare direkt prata med de inblandade barnen/ungdomarna. Även vårdnadshavare ska informeras om händelsen. Inga vidare åtgärder vidtas såvida inte fler händelser uppmärksammas med samma inblandade barn/ungdomar. Detta skall dokumenteras på ett enkelt sätt i ett mail till Ungdomskommittén.

Fortsätter förekommandet av händelser och ledare inte kan reda ut situationen tar ledare kontakt med Ungdomskommittén.

Ledare tillsammans med representant från Ungdomskommittén pratar med vårdnadshavare. Sker ingen förändring kan uteslutning komma att ske.

Vid situationer där förälder oroar sig för barn/ungdomar i föreningen prata i första hand med ledare. Om inte det känns bekvämt, till exempel om det rör oro kring ledare, ska kontakt tas med styrelsen istället. Kontaktuppgifter till Ungdomskommittén finns på föreningens hemsida el i barn- och ungdomspolicyn och riktlinje.

Har du frågor eller vill uppmärksamma något?

Ungdomskommittén

Anna Thulin

0703-98 30 48 anna.thulin@visbyibk.com

Jonas Jakobsson

0709-45 41 91 jonas.jakobsson@visbyibk.com

Klubbchef

Per Viberg

0707-27 41 91 per.viberg@visbyibk.com

Sportchef

Joakim Bandholtz

0733-56 90 17 joakim.bandholtz@visbyibk.com